Teleg. O me sinistra perperam egressum hinc ave!
 Patre ut potirer, patriam muto mari;
 In exteris quem sedibus quaero miser,
 Ibi, unde fugi, cernitur et illic perit!

Scena sexta

Telemachus, Telegonus, Macareus

- | | | |
|--------|---|-----|
| Mac. | Conspectus improvisus aufert me mihi; | 680 |
| | Telemache, salve! tuque, Polypemon meus! | |
| Telem. | Quid decipis! salvere Telegonum iube. | |
| | Germanitatis concium effecit volens. | |
| Teleg. | Germanitatem an dicere, o frater, licet? | |
| | Inculta origo pectus hoc dudum exedit. | 685 |
| Mac. | Haud dubium Vlyssis german, hoc dubio angeris? | |
| Teleg. | De patre certus, matre de vera haereo. | |
| Mac. | Non verba tibi percepta reginae satis? | |
| Teleg. | Audite, amice et frater, agitatum salo | |
| | Et fluctuant, si licet, tabulam date. | 690 |
| | Circe cum me ventus ad regna appulit, | |
| | Quem quaererem professus, ad dominam trahor. | |
| | Studium hoc Vlyssis protinus monuit catam, | |
| | Vt filium deprenderet. taceo moras: | |
| | Post lacrymas, post oscula et blandos sonos, | 695 |
| | ‘Quid tantus’, inquit, ‘spiritus humiles alis? | |
| | Iuvenis, parentem tune Penelopen colis? | |
| | Mortalis haud est, quae tibi membra haec dedit. | |
| | Patre tibi maior mater est, expers rogi. | |
| | Nondumne sentis? te sibi Circe arrogat. | 700 |
| | Hoc nuptiarum german ad Vlyssem redit. | |
| | Ego mater, immortale tibi ego sum decus.’ | |
| Telem. | Has nuptias, mi frater, innuptas puta. | |
| | An casta tanto digna Penelope probro est? | |
| Mac. | Tune educatus insulae in nostra sinu | 705 |
| | In iura nunc Circe traduci queas? | |
| Teleg. | Ferebat illa, me suae natum domi, | |
| | Amoris ergo, mutua ex pacti fide, | |
| | Huc esse missum protinus, pignus thori. | |
| Mac. | Caligo rerum mira iudicium impedit. | 710 |
| | Multa teneo equidem consilia Vlyssis comes; | |
| | Celare solitus plura, nil certum sinit. | |

- Hesperia dum me littora absentem tenent,
Fortuna quid turbaverit, fors me latet.
- Telem. Quid casta verba fundimus? Macareu, abi:
Adesse utrumque filium mater sciat. 715
- Teleg. Tibi mater et regina: mihi quid si extera?
Parentem utrumque perdidi, morte aut dolo:
Vivente genitrice orbus, et patrio solo
Et matre careo, dum teneo matres duas. 720
- Telem. Vlysse dempto, sola Penelope est super,
Natalium explicare quae nodum sciat.
- Teleg. Praecede, Macareu: nuncia, penetra, roga
Viamque nobis pande. si coram adsumus,
Patebit oculis lynceis fraus aut parens.
Properare tu memento. 725
- Telem. nequa obstet mora,
Hunc mitte gladium, frater, indicium tui.
Insigne, capulus quod gerit, delphin natans,
Monumentum Vlyssis, coniugi faciet fidem.
- Telegone, ferrum commoda, munus meum,
Donata pro quo reddidit abunde vicem,
Quam tu vibrabas, hasta. 730
- Mac. tu dono dabas,
Telegone, signum generis et Vlyssis notam?
- Teleg. Egone ut amico nil redonarem novo?
Ille mihi radius trygonis desit licet,
Me vel carentem hoc indice agnoscat parens,
Si modo parentem veritas dici sinit.
Capesse ferrum hoc; teque, fac, liceat sequi. 735
- Telem. Reducem opperimur quisque te puppi ex sua.

Actus tertius

Scena prima

Nauplius, Sinon

- Sin. Pollicita praesto laetus et felix doli. 740
Non suspicabar vanus arcana hostium,
Hostem indicare suetus in Troiae solo.
Impertiendus nuncio non es levi.
Ille Polypemon, magne rex, quem tu vehis,
Alybantis ille alumnus, est fumus merus. 745
Tam lusit ille Nauplium, simulans genus,
Quam mors Vlyssis ludit Ithacorum tribus.
- Naup. Quam tectus igitur iste personam occulit?
Sin. Sperare Vlyssis filium iussit Sinon;
Adduxit etiam, literis iuvenem ciens. 750
Fortuna liberalis hoc geminat bonum
Tibique Vlyssis obiicit natum novum.
- Naup. Quid? Vlyssis hic est surculus? perge, assere!
Sin. Cum natum Vlysses vertere iuberet solum,
Raptum sibi nece questus est natum alterum, 755
Cui traditam hastam Telemachus ad nos tulit.
At ille gestans hanc sibi dono datam
Tuetur hastam; seque munus par pari
Remunerasse, nobili gladio patris.
Ensem hunc Macareus tendit ad villam gerens; 760
Accedo: Vlyssis nosco delphinem notam.
Hic ille gladius: ergo hic ille filius.
- Naup. Ratiocinator callidus verum eruis.
Argenteum delphina vidi ipse ad latus.
- Sin. Insigne Vlyssis.
- Naup. Telemachus ensem hunc dedit; 765
Cui dederat, illum filium Aeolides vocat.
Ergo ille, cuius dextera hoc ferrum attulit,
Soboles Vlyssis altera in patriam redit.
Hocne erat, amore cur vetere in Ithacum ducem
Flagrare sese ferret et salvum hoc loco 770
Cuperet Vlyssem cernere, periclo procul?
- Sin. Vix obvii se viderant, qui mox amor?
Quae gaudia salutantium toto sinu?
Fraternitati haec, non amicitiae dabant.

Scena secunda

Iidem, Nauplii uterque filius

- | | | |
|--------|---|-----|
| Belid. | Quousque, genitor, degere in navi iubes? | 775 |
| Eury. | Quando oppidis inferre permittis pedem? | |
| Naup. | Cave, mea soboles: oppida haec hostem tegunt.
Quid vero? an hoste si potiremur simul,
Simul hosticis et liberis, iusta ultio
An cum parente prolis involvet caput? | |
| Belid. | Hostile quidquid spirat, exspiret iacens. | |
| Sin. | Sententiam aequam! munere hoc uti deum
Et cum parente liberos tolli expedit. | |
| Eury. | An cum parente filius damnum intulit? | |
| Naup. | Ignare, soboles intulit damni nihil. | 785 |
| Belid. | Sed sunt nocentes filii, si sit pater. | |
| Sin. | Vindicta pulchra est, cum ferit totum genus. | |
| Eury. | At innocentii parcere, est pulchrum magis.
Si nos teneret hostis ac odio patris,
Licet innocentes, dederet rabidus neci, | |
| | An hoc probares, frater? insons ne luat! | 790 |
| Naup. | Mi nate, laudo: maior aetate hac sapis.
Si consulo iram, dulcis est omnis crux;
Sed gloriam si consulo, hic aestus perit.
A filiis non repeto Dulichii scelus. | |
| | Contentus ille filii nostri nece,
Nil gravius ultra Nauplio incolumi parat. | 795 |
| | Contentus et ego patris unius nece,
Natis Vlyssei nil gravius aliud paro. | |
| Sin. | Rex, in propinquuo est unus ex illo pari. | 800 |